
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 73Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.317/19 – DPG EM, 08/08/2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 361729/19-DPG, de 01/08/2019.
RESOLVE:
Conceder 60 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública CARMEN ELI-
ZABETH ARAGAO ADDARIO HABER, matrícula 3084841/1, referente aos 
triênios 2004/2007 (30 dias) e 2007/2010 (30 dias), período 21/10/2019 
a 19/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 463277

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1164/19-DPG EM 23/07/2019
-Onde se lê: No período de 19/07/2019
-Leia-se: No período de 16/07/2019
OBS: Publicada no D.O.E.  nº 33.937 de 31/07/2019.

Protocolo: 463512

.

.

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/TJPA/2019
OBJETO: Registro de Preços junto à empresa especializada na presta-
ção dos serviços de Limpeza, Conservação e Higienização, Copeiragem 
e apoio de encarregados nos prédios deste Tribunal de Justiça, com for-
necimento de uniformes, materiais e o emprego de equipamentos neces-
sários e adequados à execução dos serviços, pelo período de 12 meses, 
conforme quantitativos e especifi cações constantes no Termo de Referên-
cia - Anexo I deste edital. SESSÃO PÚBLICA: 28/08/2019, às 09h00min, 
horário de Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamen-
tais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: http://com-
prasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone 
(91)3205-3257, (91) 3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 
12 de agosto de 2019. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 463470
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/TJPA/2019

OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação pes-
soa jurídica especializada na prestação de serviços de hospedagem, ali-
mentação, locação de espaço físico e equipamentos de multimídia para a 
realização do Encontro de Gestão Participativa do Tribunal de Justiça do 
Pará, que será realizado nos dias 29 e 30 de agosto de 2019, na cidade de 
Belém-PA.  O local para realização do evento deverá ser o mesmo daquele 
que fornecer os serviços de hospedagem, alimentação, locação de espaço 
físico e equipamentos de multimídia para atendimento de um público esti-
mado de 230 (duzentos e trinta) pessoas, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 26/08/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 12 de agosto de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 463378

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/TJPA/2019

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico nº 
031/TJPA/2019, cujo o objeto é prestação de serviço de Manutenção Pre-
ditiva, Preventiva e Corretiva permanente com fornecimento de peças de 

reposição para as SUBESTAÇÕES e GRUPOS GERADORES instalados nas 
dependências do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ. Todas as 
informações a respeito do certame estão disponíveis em www.compras-
governamentais.gov.br.
Belém, 12/08/2019.
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 463460

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 35.161, DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 242 de 07-08-
2019;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DIONÍSIO JOÃO HAGE NETO, Assessor Adminis-
trativo, matrícula nº 0101275, 02 (dois) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 29 
a 30-07-2019.

Protocolo: 463259
PORTARIA Nº 35.165, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 241 de 07-08-
2019;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSALINA LOURENÇO PESSOA, Analista Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0178650, 28 (vinte e oito) dias de li-
cença para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 30-07 a 26-08-2019.

Protocolo: 463266
PORTARIA Nº 35.162, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 238 de 07-08-
2019;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO CALDAS BATISTA, Auditor de Controle 
Externo, matrícula nº 0100464, 04 (quatro) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 30-07 a 02-08-2019.

Protocolo: 463262
PORTARIA Nº 35.163, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 239 de 07-08-2019;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SILVIA HELENA PESSOA BANDEIRA, Analista Au-
xiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100457, 02 (dois) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, 
no período de 22 a 23-07-2019.

Protocolo: 463263
PORTARIA Nº 35.164, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 240 de 07-08-
2019;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SILVIA HELENA PESSOA BANDEIRA, Analista Auxi-
liar de Controle Externo, matrícula nº 0100457, 07 (sete) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, 
no período de 27-07 a 02-08-2019.

Protocolo: 463264

ERRATA
.

PORTARIA Nº 35.137 DE 02 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63 
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012,


